[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля 2020 г.                                                                                    № 20
О реализации статьи 14.2 Закона Рязанской области
от 17.10.2007 № 136-ОЗ «О муниципальной службе
в Рязанской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                                    «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Рязанской области от 17.10.2007 № 136-ОЗ «О муниципальной службе в Рязанской области», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением о муниципальной службе в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 14.05.2008 № 164-I, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок регистрации ходатайств о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, подаваемых муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Рязанской городской Думе, муниципальными служащими, замещающими должности главы администрации города Рязани и председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что сектор кадров управления делами Рязанской городской Думы (Захарова Л.В.) осуществляет:
1) предварительное рассмотрение ходатайств о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее - ходатайства), подаваемых муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Рязанской городской Думе, муниципальными служащими, замещающими должности главы администрации города Рязани и председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани, на предмет наличия конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей и подготовку мотивированного заключения в соответствии                          со статьей 14.2 Закона Рязанской области от 17.10.2007 № 136-ОЗ                             «О муниципальной службе в Рязанской области» в течение трех рабочих дней со дня регистрации ходатайства;

2) подготовку проекта распоряжения главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы о разрешении муниципальному служащему участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией либо об отказе в разрешении муниципальному служащему участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (при наличии оснований, указанных в абзаце втором части 7 статьи 14.2 Закона Рязанской области от 17.10.2007 № 136-ОЗ «О муниципальной службе                       в Рязанской области»).
3. Сектору кадров управления делами Рязанской городской Думы                    (Захарова Л.В.) ознакомить муниципальных служащих Рязанской городской Думы с настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                        Ю.В. Рокотянская

ПРИЛОЖЕНИЕ                                                    к постановлению главы

муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

от 10 июля 2020г. № 20
ПОРЯДОК
регистрации ходатайств о разрешении на участие на безвозмездной основе                  в управлении некоммерческой организацией, подаваемых муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Рязанской городской Думе, муниципальными служащими, замещающими должности главы администрации города Рязани и председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе                                  в Российской Федерации», статьей 14.2 Закона Рязанской области от 17.10.2007                       № 136-ОЗ «О муниципальной службе в Рязанской области», статьей 7 Положения о муниципальной службе в городе Рязани, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 14.05.2008 № 164-I, и определяет процедуру регистрации ходатайств о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее - ходатайства), подаваемых муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Рязанской городской Думе, муниципальными служащими, замещающими должности главы администрации города Рязани и председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани.
2. Ходатайство подается главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы по форме согласно приложению 5 к Закону Рязанской области от 17.10.2007 № 136-ОЗ «О муниципальной службе в Рязанской области» через кадровую службу Рязанской городской Думы (далее - кадровая служба).
3. Ходатайство подлежит обязательной регистрации в день его поступления в журнале регистрации ходатайств по форме согласно приложению к настоящему Порядку, который ведет кадровая служба.
Копия ходатайства с отметкой о его регистрации выдается кадровой службой муниципальному служащему, подавшему ходатайство.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку регистрации ходатайств                       о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, подаваемых муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Рязанской городской Думе, муниципальными служащими, замещающими должности главы администрации города Рязани и председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани
                                                ФОРМА
ЖУРНАЛ

РЕГИСТРАЦИИ ХОДАТАЙСТВ О РАЗРЕШЕНИИ НА УЧАСТИЕ                                     НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ
Начат «__» ___________ 20__ г.

                                                                               Окончен «__» _________ 20__ г.

На «__» листах

	№ п/п
	Регист-рационный номер ходатайства
	Дата регистрации ходатайства
	Ходатайство направлено
	Ходатайство зарегистрировано
	Отметка о получении копии ходатайства (копию получил, подпись) либо о направлении копии ходатайства по почте

	Ф.И.О.
	долж-ность
	Ф.И.О.
	долж-ность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8